
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/00026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2021
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación “Sistema de cromatografía liquida bidimensional
acoplada a espectrometría de masas de alta resolución (2DLC/HRMS) para el análisis dirigido y no
dirigido de muestras complejas” con cargo al proyecto EQC2019-006448-P concedido por el
Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades, cofinanciado por AEI/ FEDER UE

Valor estimado del contrato 442.545,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.480,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.545,8 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus Rabanales
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Carretera Nacional IV Km 396
(14071) Córdoba España

Ver Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos Feder 80% cofinanciado

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D


Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda Medina Azahara, nº 5
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, nº5
(14071) Cordoba España

Precio de la oferta más baja 442.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 442.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ANDALUZA DE INSTRUMENTACIÓN,S L.
NIF B41654393
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 442.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 534.820 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: según articulo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es

Presentación de recursos

Universidad de Córdoba / Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.uco.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

http://www.uco.es
http://www.uco.es


Lugar

Rectorado Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/06/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Rectorado Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Rectorado Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio Rectorado
UCO

Dirección Postal

Avda Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2021 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se anunciará con la
suficiente antelación

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2021 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ESTE ACTO NO SERA PUBLICO EN BASE A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 157,
4 LCSP

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento cientifico on line/via telefonica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si es 2 y no es 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Formación: curso avanzado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Si es 3 y no es 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Formación: curso basico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si es 2 y no es 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Garantia adicional completa y mantenimiento correctivo y preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por año hasta un maximo de 5 añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Garantia: traslado del equipo a la nueva sede y verificación de su correcto funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si es 2 y no es 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora: detector de espectrometría de masas e tándem de tripe cuadrupo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: Si es 33 y no es 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Proposición Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Es el resultado de dividir el producto de la mejor oferta presentada por los puntosExpresión de evaluación 

maximos y dividirlo por la oferta a evaluar
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sistema de cromatografia: 1. Cromatografia liquida bidimensional con capacidad para analisis completo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Sistema de cromatografia: 2. Espectrometria de masas de alta resolución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Sistema de cromatografia: 2. Estación de control y procesamiento de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LRghejXon2Wrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 093-241555
Fecha de publicación 14/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241555-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007320583 |  2021-252690 | mar, 14 sep 2021 09:33:51:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163673647573468562024339494993414823441 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LRghejXon2Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241555-2021:TEXT:ES:HTML

